第１４９回役員会議事要旨

日 時   ： 平成２８年９月２７日（火）１７時２７分～１７時３０分

場 所   ： 工学部 本館南側２階 第３会議室

出席者   ： 岡，古賀，田中，吉岡，福田，堀                 ６名

議 題

Ⅰ 議事要旨の確認

   学長から，第１４８回役員会議事要旨の確認があり，原案のとおり承認された。

 Ⅱ 審議事項

  １ 国立大学法人山口大学学則の一部改正について

  福田理事から，国立大学法人山口大学学則の一部改正について，審議資料１に基づき説

明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

  ２ 就業規則の一部改正について

  田中理事から，就業規則の一部改正について，審議資料２－１，２－２に基づき説明が

あり，審議の結果，原案のとおり承認された。

  ３ 国立大学法人山口大学授業料免除及び徴収猶予並びに寄宿料免除の取扱規則の一部改正に

ついて

  福田理事から，国立大学法人山口大学授業料免除及び徴収猶予並びに寄宿料免除の取扱

規則の一部改正について，審議資料３に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承

認された。

  ４ 山口大学ＹＵ国際シェアハウス規則について

  福田理事から，山口大学ＹＵ国際シェアハウス規則について，審議資料４－１，４－２

に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

 Ⅲ 報告事項

  １ 平成２９年度概算要求について

   吉岡理事から，平成２９年度概算要求について，報告資料１－１～１－３に基づき説明

があった。

【配付資料】

  第１４８回役員会議事要旨（案）

＜審議資料＞

  １ 国立大学法人山口大学学則の一部改正について

２－１ 就業規則の一部改正について（案）

２－２ 就業規則等改正（H28.10.1）予定一覧

３ 国立大学法人山口大学授業料免除及び徴収猶予並びに寄宿料免除取扱規則の一部改正に

ついて（案）

４－１ 国立大学法人山口大学ＹＵ国際シェアハウス規則の制定について（案）

４－２ 「ＹＵ国際シェアハウス」概要

＜報告資料＞

   １－１ 第３期中期目標期間での重点的取組構想及び戦略ごとの事業概要

   １－２ 平成２９年度 評価指標の実質化等に関する調書

１－３ 平成２９年度概算要求額（文部科学省⇒財務省）について